
1

SÍNTESE 15 de fevereiro de 2017

Diário Oficial da União - Nº 33 - Seção 2 - pág. 62

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA No- 105, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro 
de 2013, resolve:
 Nomear PEDRO WANDERSON PEREIRA DE OLIVEIRA, matrícula 
1631-4, para o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Desenvolvimento 
de Sistemas, Código CC-2 (63809), do Centro de Apoio à Investigação, da 
Procuradoria-Geral de Justiça Militar, em decorrência da exoneração, do Servidor 
ANTÔNIO DE PÁDUA CARVALHO LOPES, matrícula nº 1459-1, ocorrida em 8 
de fevereiro de 2017.

GILBERTO BARROS SANTOS

Diário Oficial da União - Nº 33 - Seção 3 - pág. 119

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 48/2017

Termo de Credenciamento nº 048/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA UNIÃO e a CLÍNICA MÉDICA SANTA ROSA LTDA - EPP. 
Objeto: Prestação de Serviços Médicos. Processo: 1.00.000.007267/2016-48. 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000057, de 19/01/2016, Elemento de 
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de 
Empenho/ MPT: n.º 2016NE000092, de 15/01/2016, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPM: n.º 2016NE000034, de 04/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 
2016NE000017, de 07/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2016NE000310,
de 18/02/2016. Vigência: 05/03/2017 a 04/03/2022. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado RICARDO ROCHA TAVARES.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 50/2017

Termo de Credenciamento nº 050/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA UNIÃO e a ECO IMAGEM CLÍNICA DE ULTRA SONOGRAFIA LTDA - 
EPP. Objeto: Prestação de Serviços Médicos. Processo: 1.00.000.015078/2016-49. 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000057, de 19/01/2016, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPT: n.º 2016NE000092, de 15/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 
2016NE000034, de 04/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa 
de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 
2016NE000017, de 07/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2016NE000310, 
de 18/02/2016. Vigência: 02/02/2017 a 01/02/2022. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado SAMUEL JOSÉ VIEIRA 
BORGES. 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 52/2017

Termo de Credenciamento nº 052/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO DA UNIÃO e a CLÍNICA DE OTORRINOLARINGOLOGIA OTO 
NORTE LTDA - EPP. Objeto: Prestação de Serviços Médicos e Paramédicos. 
Processo: 1.00.000.017410/2016-18. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000057, 
de 19/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2016NE000092, de 15/01/2016, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE000034, de 04/01/2016, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2016NE000017, de 07/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 
2016NE000310, de 18/02/2016. Vigência: 03/02/2017 a 02/02/2022. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado DIEGO 
SILVA WANDERLEY.


